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PARA GANARLA HAY QUE COMPRARLA

A. Mediante Invitacion Publica debidamente publicada en la pagina web de la
entidad y en el SECOP, se dispuso gue el dia 13 de Julio de 2021 hora 10.00:
A.M se daria APERTURA A LA CONVOCATORIA PUBLICA Nro 005-2021, cuyo
objeto es contratar la Prestacion del Servicio de impresion de Listas de los
resultados de los sorteos de la Loteria de Manizales con publicidad alusiva al
Control de Juego ilegal, para ser entregadas por el Contratista en los Municipios,
cantidades y distribuidores que se mencionan en la Invitacion.

.

B. Igualmente, se publicé el dia 12 de Julio de 2021 aviso que contenian la
informacion sobre el objeto y las caracteristicas esenciales de la Convocatoria
Publica Nro 005-2021, e igualmente a las 10:00 a.m. se dio lugar a la apertura de
dicha Convocatoria, habiéndose levantado el acta respectiva, documento que fue
publicado en la pagina web de la Entidad y en el SECOP.

C. El dia 15 de Julio de 2.021 Hora 2:00 P.M se celebré Audiencia Informativa,
cuyo objetivo era el de oir las inquietudes de los interesados y asi precisar el
contenido y alcance de la Invitacion, dejandose constancia que a esta diligencia
no se presentd persona alguna interesada en la misma; ni se recibio observacion
alguna.

D. El dia 26 de Julio de 2021, se procedié a la diligencia de cierre de la
Convocatoria Publica Nro 005-2021 ya referenciada, levantandose el acta
respectiva por los Servidores Publicos competentes, y en consecuencia se
procedid a revisar la documentacion de la Propuesta recibida por correo
electronico el dia 26 de Julio de 2021 a las 8:25 a.m: haciéndose una relacion
sucinta de la misma, asi:

PROPUESTA No 1 Y UNICA

PERSONA JURIDICA

ARTES & SOLUCIONES PUBLICITARIAS CWT SAS
NIT 901.091.383-3

Propuesta contentiva de 63 folios y correo enviado

CONDICIONES TECNICAS, JURIDICAS Y FINANCIERAS

¢ El Proponente debera contar con un computador con acceso a internet con el fin
de recibir la informacion enviada por EMSA — LOTERIA DE MANIZALES, y de
ingresar a la Pagina Web de la Loteria de Manizales para consultar los
resultados. FOLIO 5
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e Carta de aceptacion de todos los términos de la invitacion, FOLIOS 7 AL 9

* Que el objeto social les permita ejecutar el contrato, lo cual acreditara con el
Certificado de Existencia y Representacion Legal, el que debera tener una fecha
de expedicién no superior a 30 dias calendario, contados con antelacién a la
fecha de cierre de la Invitacion respectiva, acreditando que su duracién no sera
inferior al plazo del contrato y un (1) afio mas. CERTIFICADO DE CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA DE FECHA 19 DE JULIO DE 2021 FOLIOS 11 AL
16; OBJETO DE LA EMPRESA FOLIOS 12 Y 13, VIGENCIA DE LA
SOCIEDAD INDEFINIDA FOLIO 11 DEL CERTIFICADO DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA.

e Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal. FOLIO 17
¢ Rut. FOLIO 18 NUMERO DE FORMULARIO 14752125195

» Sifuere del caso, autorizacion del érgano competente segln los estatutos, sien
razon de la cuantia el Representante Legal no puede contratar directamente.
FOLIO 14 EL GERENTE ESTA FACULTADO PARA CONTRATAR SEGUN
LAS FACULTADES DEL GERENTE EN EL CERTIFICADO DE LA CAMARA
DE COMERCIO DE BOGOTA FECHA 19 DE JULIO DE 2021.

» Manifestacion expresa del Representante Legal, suscrito bajo la gravedad del
juramento en el escrito de presentacién de la propuesta, que no se halla incurso
en ninguna de las causales de inhabilidad, incompatibilidad, o prohibiciones
consagradas en la Constitucién o la Ley. FOLIO 7 AL 10. FOLIO 19

e Manifestacion con la presentacién de la propuesta, sobre cuél es el porcentaje
de inclusién en su némina de trabajadores con situacién de discapacidad. FOLIO
20 NO CUENTAN CON PERSONAL DE DISCAPACIDAD.

¢ Constancia por medio de la cual se acredite el pago de los aportes Parafiscales
de sus empleados, mediante certificacion expedida por el Revisor Fiscal cuando
este exista de acuerdo con los requerimientos de Ley, o por el Representante
Legal, durante un lapso no inferior a los Gltimos 6 meses, por medio de la cual se
acredite el cumplimiento de las obligaciones de la sociedad comercial con los
Sistema de Salud, Pensién, Riesgos Profesionales, Aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. FOLIOS 21 Y 22.
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e No tener Antecedentes Disciplinarios, lo cual se acredita con la Certificacion
expedida por la Procuraduria General de la Nacién. FOLIO 23 DEL
REPRESENTANTE LEGAL Y FOLIO 24 DE LA PERSONA JURIDICA.

¢ No estar Reportado en el Boletin de Responsables Fiscales, lo cual se acreditara
con la Certificacion expedida por la Contraloria General de la Republica. FOLIO
25 DEL REPRESENTANTE LEGAL Y FOLIO 26 DE LA PERSONA JURIDICA.

e No tener antecedentes Judiciales, lo cual acreditara con la Certificacion de la
Policia Nacional. FOLIO 27.

¢ No estar reportado en el Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas,
para lo cual adjuntara el respectivo certificado. FOLIO 28.

¢ Poliza de seriedad de la oferta debidamente firmada por el Representante Legal,
y recibo de cancelacion de la prima expedida por la compafiia de seguros, por
valor del 10% del presupuesto oficial y con vigencia de 60 dias contados a partir
del cierre de la Convocatoria. FOLIO 30 Y 31 COMPANIA SEGUROS DEL
ESTADO SA VALOR $4.802.400.00 VIGENCIA JULIO 26 DE 2021 A
OCTUBRE 10 DE 2021

e Estados financieros (Estado de Resultados — Balance General, notas a los
estados contables, si es empresa privada estado de pérdidas y ganancias, y flujo
de efectivo o de caja), a Diciembre de 2020; aquellos deberan ser certificados o
dictaminados, segun se ftrate de aquellas sociedades comerciales cuya
obligacion, es contar con revisoria fiscal o en su defecto, ser firmados por el
represente legal y contador publico. La informacién presentada en desarrolio del
presente item, debera ser suministrada bajo la gravedad del juramento, respecto
de su fidelidad y veracidad. @PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS A
DICIEMBRE DE 2020 FOLIOS 51 AL 58, EN EL FOLIO 58 EL DOCUMENTO
INFORMA CONTENER ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2020, SOLO PRESENTAN INFORMACION A
DICIEMBRE DE 2020, SOLICITAMOS ENVIAR LA INFORMACION
CONTENIDA EN EL TITULO DEL DOCUMENTO 2019 y 2020. IGUALMENTE
EN EL FOLIO 60 SE REQUIERE QUE DICHO DOCUMENTO SEA BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO.

¢ Declaracién de renta (Afio 2019) o certificacion expedida por contador publico
titulado, donde conste que no estan obligados a declarar. FOLIO §9 PRESENTA
DECLARACION DE RENTA ANO 2020. POR TRATARSE DE UN
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DOCUMENTO QUE NO ES NECESARIO PARA LA COMPARACION DE
OFERTAS, SE SOLICITA AL PROPONENTE ALLEGAR LA DECLARACION
DE RENTA ANOS 2019, DE CONFORMIDAD CON LO REQUERIDO EN LA
INVITACION A LA MAYOR BREVEDAD.

e Oferta: Valor Unitario por lista incluido IVA, valor por sorteo incluido IVA, valor
total 24 sorteos incluido IVA. Los precios ofrecidos una vez aceptados por EMSA
— LOTERIA DE MANIZALES, no podran ser modificados por el proponente.
FOLIO 47 AL 49 VALOR POR SORTEO CON IVA $1.999.735.00, VALOR
TOTAL PARA 24 SORTEOS $47.993.640.00

» Acreditar experiencia relacionada con la Prestacion del Servicio a contratar y el
Cumplimiento en contratos anteriores, de conformidad con lo sefialado en los
factores o criterios de escogencia para la evaluacién. FOLIOS 32 AL 46.

Se dejé constancia que la propuesta presentada con los documentos adjuntos serén
analizados y estudiados por el Comité que para tales efectos designé la Gerencia.

Mediante Resolucion 034 de 2016, se conformé un Comité de compras y un Comité
Evaluador, encargados de evaluar las propuestas en los procesos contractuales que
adelante EMSA.

Para Evaluar las propuestas en toda contrataciéon superior a diez (10) SMMLV y hasta
Doscientos Cincuenta (250) SMMLV, se designé el Comité Evaluador, asi:

- El Profesional Especializado Gestion Juridica, quien se encargara de evaluar las
condiciones juridicas exigidas

- El Profesional Universitario Gestion Contable y Presupuestal, quien se encargara
de evaluar las condiciones financieras exigidas

- El Profesional Universitario encargado del area donde surge la necesidad de la
contratacion respectiva, quien se encargara de evaluar las condiciones técnicas
exigidas, asi como los correspondientes factores de escogencia.
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CRITERIOS DE VERIFICACION:

e
b
nan

CONDICIONES TECNICAS, JURIDICAS Y FINANCIERAS

TECNICAS:
» El Proponente debera contar con un computador con acceso a internet con el fin
de recibir la informacién enviada por EMSA — LOTERIA DE MANIZALES, y de

ingresar a la Pagina Web de la Loteria de Manizales para consultar los
resultados. FOLIO 5 CUMPLE

JURIDICAS:
Personas Juridicas:

e Carta de aceptacion de todos los términos de la invitacién. FOLIOS 7 AL 9
CUMPLE

* Que el objeto social les permita ejecutar el contrato, lo cual acreditarad con el
Certificado de Existencia y Representacién Legal, el que debera tener una fecha
de expedicién no superior a 30 dias calendario, contados con antelacién a la
fecha de cierre de la Invitacién respectiva, acreditando que su duracién no seré
inferior al plazo del contrato y un (1) afio mas. CERTIFICADO DE CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA DE FECHA 19 DE JULIO DE 2021 FOLIOS 11 AL
16; OBJETO DE LA EMPRESA FOLIOS 12 Y 13, VIGENCIA DE LA
SOCIEDAD INDEFINIDA FOLIO 11 DEL CERTIFICADO DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA. CUMPLE

» Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal. FOLIO 17
CUMPLE

* Rut. NUMERO DE FORMULARIO 14752125195 FOLIO 18. CUMPLE

 Si fuere del caso, autorizacion del érgano competente segun los estatutos, sien
razon de la cuantia el Representante Legal no puede contratar directamente. EL
GERENTE ESTA FACULTADO PARA CONTRATAR SEGUN LAS
FACULTADES DEL GERENTE EN EL CERTIFICADO DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA FECHA 19 DE JULIO DE 2021. FOLIO 14 CUMPLE

» Manifestacion expresa del Representante Legal, suscrito bajo la gravedad del
juramento en el escrito de presentacion de la propuesta, que no se halla incurso
en ninguna de las causales de inhabilidad, incompatibilidad, o prohibiciones
consagradas en la Constitucion o la Ley. FOLIO 7 AL10 Y FOLIO 19. CUMPLE
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e Manifestacion con la presentacion de la propuesta, sobre cual es el porcentaje
de inclusién en su némina de trabajadores con situacion de discapacidad. NO
CUENTAN CON PERSONAL DISCAPACITADO FOLIO 120. CUMPLE

+ Constancia por medio de la cual se acredite el pago de los aportes Parafiscales
de sus empleados, mediante certificacion expedida por el Revisor Fiscal cuando
este exista de acuerdo con los requerimientos de Ley, o por el Representante
Legal, durante un lapso no inferior a los ultimos 6 meses, por medio de la cual se
acredite el cumplimiento de las obligaciones de la sociedad comercial con los
Sistema de Salud, Pension, Riesgos Profesionales, Aportes a las Cajas de
Compensaciéon Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. FOLIOS 21 Y 22. CUMPLE.

e No tener Antecedentes Disciplinarios, lo cual se acredita con la Certificacion
expedida por la Procuraduria General de la Nacion. FOLIO 23 DEL
REPRESENTANTE LEGAL Y FOLIO 24 DE LA PERSONA JURIDICA.
CUMPLE.

* No estar Reportado en el Boletin de Responsables Fiscales, lo cual se acreditara
con la Certificacion expedida por la Contraloria General de la Republica. FOLIO
25 DEL REPRESENTANTE LEGAL Y FOLIO 26 DE LA PERSONA JURIDICA.
CUMPLE

¢ No tener antecedentes Judiciales, lo cual acreditara con la Certificacion de la
Policia Nacional. FOLIO 27 CUMPLE.

e No estar reportado en el Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas,
para lo cual adjuntara el respectivo certificado. FOLIO 28. CUMPLE.

e Pdliza de seriedad de la oferta debidamente firmada por el Representante Legal,
y recibo de cancelacién de la prima expedida por la compafiia de seguros, por
valor del 10% del presupuesto oficial y con vigencia de 60 dias contados a partir
del cierre de la Convocatoria. COMPANIA SEGUROS DEL ESTADO SA VALOR
$4.802.400.00 VIGENCIA JULIO 26 DE 2021 A OCTUBRE 10 DE 2021.
FOLIOS 30 Y 31. CUMPLE.
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FINANCIERAS:
PERSONAS JURIDICAS:

e Estados financieros (Estado de Resultados — Balance General, notas a los

estados contables, si es empresa privada estado de pérdidas y ganancias, y flujo
de efectivo o de caja), a Diciembre de 2020: aquellos deberan ser certificados o
dictaminados, seglin se trate de aquellas sociedades comerciales cuya
obligacion, es contar con revisoria fiscal 0 en su defecto, ser firmados por el
represente legal y contador publico. La informacion presentada en desarrollo del
presente item, debera ser suministrada bajo la gravedad del juramento, respecto
de su fidelidad y veracidad. Asi como, la respectiva declaracién de renta (Afio
2019) o certificacién expedida por contador publico titulado, donde conste que no
estan obligados a declarar, PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS A
DICIEMBRE DE 2020 FOLIOS 51 AL 58, EN EL FOLIO 58 EL DOCUMENTO
INFORMA CONTIENE ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2020, SOLO PRESENTARON
INFORMACION A DICIEMBRE DE 2020, SE SOLICITO AL PROPONENTE
ENVIAR LA INFORMACION CONTENIDA EN EL TITULO DEL DOCUMENTO
2019 y 2020. IGUALMENTE EN EL FOLIO 60 SE SOLICITO QUE DICHO
DOCUMENTO SE ENVIARA BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO,
DOCUMENTOS QUE FUERON ENVIADOS EL DIA 27 DE JULIO DE 2021 A
LAS 10:25 AM Y EL DIA 30 DE JULIO DE 2021 A LAS 10.43 AM Y A LAS 3:33

PM. CUMPLEN
BALANCE GENERAL
BALANCE GENERAL A DIC 2020 | ADIC 2019

ACTVO CORRIENTE $ 202,327,300] $ 17,326,000
ACTIVO NO CORRIENTE $0| $88,750,000
TOTAL ACTIVO $ 202,327,300 $ 106,076,000
PASIVO CORRIENTE $ 11,435,000 _$ 3,240,000
PASIVO NO CORRIENTE $0 $0
TOTAL PASIVO $ 11,435,000 $ 3,240,000
PATRIMONIO $ 190,892,300 $ 102,836,000
TOTAL PASNO Y PATRIMONIO $ 202,327,300[ $ 106,076,000

EMSA - LOTERIA DE MANIZALES

Nit. 890.801.007-8

Calle 51C Carrera 15B- piso 3. Centro de Oportunidades
PBX 09 6 8841927 Ext 101 — Secretaria 315 49772634
Area Comercial 315 4972635 - 317 6593525

Codigo postal 170001 - Linea Gratuita 018000423806,
www.loteriademanizales.com
emsa.loter

lotenademanizales

notificacionesjudiciales@loteriademanizaies com

AN

N

W] | MANIZALES
2| FERANVE



Xy

MAN
ESTADO DE RESULTADOS
ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2020 ADIC 2019

INGRESQOS OPERACIONALES 574427000| $ 430,490,000
COSTOS DE VENTAS 367626000| $ 272,664,000
UTILIDAD BRUTA $ 206,801,000| $ 157,826,000
GASTOS OPERACIONALES 129821000 $ 72,380,000
UTILIDAD OPERACIONAL $ 76,980,000 $ 85,446,000
UTILIDAD DEL EJERCICIO $76,980,000| $ 85,446,000

e Declaracion de renta (Afio 2019) o certificacién expedida por contador publico
titulado, donde conste que no estan obligados a declarar. FOLIO 59 PRESENTA
DECLARACION DE RENTA ANO 2020. POR TRATAESE DE UN
DOCUMENTO QUE NO ES NECESARIO PARA LA COMPARACION DE
OFERTAS, SE SOLICITO AL PROPONENTE ALLEGAR LA DECLARACION
DE RENTA ANOS 2019, DE CONFORMIDAD CON LO REQUERIDO EN LA
INVITACION A LA MAYOR BREVEDAD, LA CUAL FUE ENVIADA EL DIA 27

DE JULIO DE 2021 A LAS 10:25 AM. CUMPLEN

Oferta: Valor Unitario por lista incluido IVA, valor por sorteo incluido IVA, valor
total 24 sorteos incluido IVA. Los precios ofrecidos una vez aceptados por EMSA
- LOTERIA DE MANIZALES, no podran ser modificados por el proponente.
FOLIO 47 AL 49 VALOR POR SORTEO CON IVA $1.999.735.00, VALOR
TOTAL PARA 24 SORTEOS $47.993.640.00

Acreditar experiencia relacionada con la Prestacion del Servicio a contratar y el
Cumplimiento en contratos anteriores, de conformidad con lo sefialado en los
factores o criterios de escogencia para la evaluacion. FOLIOS 32 AL 46.
CUMPLE

EMSA - LOTERIA DE MANIZALES FOLIOS 32 AL 34

LOTERIA DEL META FOLIOS 35 AL 36

LOTERIA DE CUNDINAMARCA FOLIO 37

LOTERIA DE CUNDINAMARCA FOLIO 38

LOTERIA DE CUNDINAMARCA FOLIO 39

LOTERIA DEL CAUCA FOLIOS 40 AL 41

LOTERIA DE BOGOTA FOLIO 42

LOTERIA DE BOGOTA FOLIO 43

LOTERIA DE SANTANDER FOLIO 44 AL 46

® & & o & o & 0 o
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Todos los anteriores criterios relacionados con las condiciones Técnicas y Juridicas,
fueron objeto de verificacion de cumplimiento por parte del Comité Evaluador;
encontrandose que la propuesta presentada cumple con los requisitos indicados en las
condiciones Técnicas, Juridicas y Financieras, por lo tanto sera evaluada.

CRITERIOS O FACTORES DE ESCOGENCIA DE LA OFERTA Y PONDERACION
MATEMATICA, PRECISA, CONCRETA Y DETALLADA DE LOS MISMOS:

Las propuestas se evaluaran de acuerdo con los siguientes factores:

La evaluacion de las propuestas se hara sobre la base de Mil (1.000) puntos que se
aplicaran a los siguientes criterios asi:

Propuesta Econdémica 600 puntos
Precio 500 Puntos

Dcto Por Pronto Pago 100 Puntos

Experiencia del proponente 400 puntos
TOTAL 1.000 puntos

VALOR OFERTA (600 Puntos):

e PRECIO : 500 PUNTOS
La Propuesta basica mas favorable econémicamente para la entidad, tendra la maxima
puntuacion, las demas propuestas se calificaran por regla de tres Inversa.

e DESCUENTO POR PRONTO PAGO 100 PUNTOS

ENTRE EL 4.00%,0 5.00% o SUPERIOR 100 PUNTOS

ENTRE EL 3.0% Y EL 3.9% 90 PUNTOS
ENTRE EL 2.0% Y EL 2.9% 80 PUNTOS
ENTRE EL 1.0% Y EL 1.9% 70 PUNTOS
ENTRE EL 0.01% Y EL 0.99% 60 PUNTOS

Procedimiento para la Asignacién de Puntos

Para la calificacion de este parametro se utilizara la siguiente metodologia.
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Obtendra el maximo puntaje de seiscientos (600) puntos, el proponente que ofrezca el
menor precio el cual debe incluir el valor del IVA. A las deméas ofertas se les asignara
un puntaje proporcional descendente con respecto a la mejor oferta, utilizando la
siguiente formula:

PUNTAJE = Valor propuesta mas Bajo X 600
Valor de la propuesta Analizada

EXPERIENCIA'Y CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES (400 puntos)

El proponente debera comprobar o certificar su experiencia y calidad del Servicio de por
lo menos cinco contratos de impresion y suministro de Volantes con resultados de
Loterias dentro de los Ultimos Tres (3) afios anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion.

Sdlo se tendran en cuenta los certificados cuyos contratos hayan sido ejecutados en su
totalidad o estén en ejecucién con constancia de cumplimiento de los mismos, los
cuales deberan contener:

Nombre de la entidad contratante

Nombre del contratista

Objeto del contrato.

Fecha de iniciacion y fecha de terminacion

Nombre, cargo y firma de quien certifica

Calificacion de la ejecucién del objeto contractual (BUENO, REGULAR O MALO)
Fecha de expedicion del certificado

Direccion y teléfonos de la entidad que certifica.

El proponente que sumados los Contratos contenidos en el certificado o los certificados
presentados obtenga el mayor TIEMPO de ejecucién del contrato tendra una
calificacion de (400 puntos), los demas se calificaran por regla de tres simple. El tiempo
que supere los 3 afios anteriores a la fecha de Cierre de la Convocatoria, no se tendra
en cuenta para la evaluacion.

EMSA - LOTERIA DE MANIZALES se reserva el derecho de verificar la informacién
suministrada por el proponente y de solicitar las aclaraciones que considere
convenientes.

Es de anotar que para acreditar la experiencia sélo se aceptaran los certificados en los
términos exigidos, por lo tanto no se aceptaran fotocopias de contratos suscritos.

EMSA - LOTERIA DE MANIZALES
Nit. 890.801.007-8
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EVALUACION DE LA PROPUESTA

OFERTA ECONOMICA (600 PUNTOS)

PROPUESTA No 1Y UNICA
PERSONA JURIDICA

ARTES & SOLUCIONES PUBLICITARIAS CWT SAS

NIT 901.091.383-3

Propuesta Econdémica 600 puntos
Precio 500 Puntos
Dcto Por Pronto Pago 100 Puntos

PRECIO

|« VR POR SORTEO INCLUIDO IVA

$ 1.999.735.00 |

DESCUENTO POR PRONTO PAGO

|« DCTO POR PRONTO PAGO [ NO OTORGO ]
CALIFICACION

CALIFICACION

MAXIMA PROPUESTA 1Y UNICA
VR POR SORTEO INCLUIDO
IVA $ 1.999.735.00
CALIFICACION MAXIMA 500 PUNTOS 500 PUNTOS
DESCUENTO POR PRONTO
PAGO 0
CALIFICACION MAXIMA 100 PUNTOS 0 PUNTOS
TOTAL 500 PUNTOS

EXPERIENCIA'Y CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES (400puntos)

PROPUESTA No 1Y UNICA
PERSONA JURIDICA

ARTES & SOLUCIONES PUBLICITARIAS CWT SAS

NIT 901.091.383-3

EMSA - LOTERIA DE MANIZALES
Nit. 890.801.007-8

Calle 51C Carrera 15B- piso 3. Centro de Oportunidades
PBX 09 6 8841927 Ext 101 — Secretaria 315 49772634
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Cédigo postal 170001 - Linea Gratuita 018000423806,

notificacionesjudiciales@loteriademanizales. com

W] | MANIZALES
. | FGRANDE




JANY O+
STIVZINVA

SIETIUC ap ejpjedly

LUOD s 8jez|uBWapeUal0| D sa|Bmpnisauoealou
219U auni)se|BZIUBLUBPRLIZ)O|
wod pewbssjezivewapeus)o] BsLLIe
W05 Sa[BZiUBlUapEIIa)0] MMM
‘908EZP0008L0 ENNeID esul] - LOO0.L |Bisod oBipon
GCGEBSY LLE — GEGTL6Y GLE [BlDIBWO) ealy

¥E9ZLL6F GLE BURIRID8S — LOL 1X3 /26188 9 60 X8d
sepepiunpodQ ap ojjue) ‘¢ osid -gG| BlaueD DL BjieD

8-/00'108°068 'IN

STTVZINVIN 30 Y3107 - VS

DT 0202°G8}9 | IS | 6L0Z 9P 0E | Bl0Z 9Us§ | 91066966 & 6102 - 200 Svs (i VOUVINYNIONND
1MD SINOIONTOS A SALHY 30 VINELOT

L G6 1zoz 'nl1z IS 120z ‘des gg Lgoz unfgz  |0zz'z/8'GL $ 1202 SvsS | 9¢
ﬁ H -Z002IQY | LMD SINOIDNTOS A SILNY VAN 130 V101

VT 120212 | 1S | 120z unfog | 1202 9u9 S | ObbpbL 1S 1202-200 Svs [og
: LMD SINOIDNTOS A STLHY V3N 130 ViW3L01

L o8 1202 1z | 1S | 0202 9P 1€ | 020z PO L | 08Z'1S9bL § 0202500 SvS [ge
: ) LMO SINOIDNTOS A SILHY V13N 130 Vi30T

L ez 120z 1z | IS | 0202 8s 0g | 020z 9oz |6SL6L.Gv S 0202-100 Svs |6t
: LMD SINOIDNTOS A STLYY V13N T30 ViH 101

L vz 120z M1z | IS | 61029 ZZ | 6I0Z 9B ¥  |eb2E2z 98 6102-900 Svs |68
q _ 1MD SINOIDNTOS A SALYY VA3N 130 vidaLon

R 7T 120z M1z | IS | 6102 A0UGZ | 6102 UnlS | 6.0°5Sp 0% § 6102600 SVS [ GE
, i LMD SINOIONTOS A STLYY VA3 130 VIHALON

YT 20z 11z | IS | 6L0Z Rew ez | 8102 9IS | 000'9SHOb § 8102-200 SvS [sE
: - LMD SINOIONTOS A STV WA 130 VIELG

L oz 120z N1z | IS | 8l0z Aougz | 8L0Z 068 | | 86570082 $ 810200 Svs [se
LMD SINOIDNTOS A STLHV V1IN 130 VRIELOT
L 62 Leoz 'infzz 5] L20Z ‘g8 ¢ L20Z euag |e¥y0'EZ9’Ll $ 200-10-1202 SvS | vE SITVZINYIN
LMO SINOIDNTOS A SILAY 30 VIN3L107 - VSIN3
I 60g 1202 (zZ | IS | 020Z 9P OE | 0202 68162 |S95°296'128 | ¥10-200202 Svs [ee STIVZINVI
1MD SINOIONTOS A STLMY 30 VIN3107T - VSW3
T 120z 2z | IS | 02020816 | 020z 9Ue § | S82°S667 § £00-10-0202 Svs [€¢ STIVZINVIY
LMD SANOIDNTOS A S3LHY 30 VI¥ALOT - VSN
I [eoe 120z 2z | IS | 6l0Z 9P €2 | 6102 99402 | Sc2198698 VF10 Svs |26 STIVZINVIA
206102 | LMO SINOIDNTOS A SILHY 30 VI3LOT - VST
1 ez 1202 W2z | IS | 6102 GeIEL | 6L0Z 9USOF | GIp'Z9L L8 ¥00-10-6102 Svs [Z¢ STIVZINVI
1MO SINOIDNTOS A S3LUY 30 VINZL1OT - VSW3

oa
S | 233 | yoidiymo [ONIIN oy eysay | jeromy eyoey Jojep ojenuon oN VASLLVHINOD ornod avaLLNg
010 | oawaiL | VYRR | qgwno #

<




JANY 49+
STTVZINYI

sa|ezjue)] ap ejpjealy

00 sajezivewespeus)o|@sajenipnisaucioeayjou
02'BuauUN@se|eZIUBLUBPELIS}O0|

wiod jewb@ssieziuewieperolo] esiuia

W05 Sa|EZIUBLUSPEUS]0| MMM

‘808€Z¥00081L0 EynesD eaul — LO0.LL |Bysod obipo)
GCSE659 LLE — GEITL6Y GLE |BIDJaWO) Basy

PE9Z.L6V GLE BUERIBIOSS — LOL X3 /26188 9 60 X8d
sapepiunyodQ sp ojua) ‘g osid -gg| BlaLE) DLS 91D
8-200°L08°068 NN

SFTVZINVIN 30 VRHIILOT - VS

C

701 020z desg | 1S | 020z Rewiz | 020z 9Us Zi |00V'961°28 § an SvS v YIANVINYS
LMO SINOIDNTOS A SILYY 30 VIN3LO7
8 020z des@ | IS | 020z 980l | 0202 U9 | 0356607 S an Svs [ vp H3ANVINYS
LMD SINOIDNTIOS A STLYY 30 VIN3LOT
g0e 020z 'desg | IS | 610Z 9P 08 | 610z BW | |GZ866226 8 an Svs [vF Y3ANYINYS
LMD SINOIONTOS A SILNY 30 VIN3LOT
i
. %&o% IS [ 810z 992z | 110z unl6z | 000'000°0Z § 110z¥%| v uN4VL NOSTIM SOTavV0 | &b I ———
. a > g '
..Am%mm IS | Ztoz unlzz | ol0z Rew gl | ZZv'680°0Z1 § 91029Z| v uN4vL NOSTIM SOTavD | zv 10508 30 ViHA10]
an IS | 1202 eI €2 | 020z JBWi 1z | 91Z'GE619$ 0202-220 svs[or
1MD SINOIONTOS A STLHY vaNyo 130 VIAL01
an IS | 0202 09162 | 0202 9311 |0L6'€ZIZS 0202-210 Svs [ ov
LMD SINOIONTOS A SILAY vONvo 130 Vida101
an IS | 020z eUs Gz | 020z oUs b | §21'669C $ 0202-200 Svs [oF
LMD SINOIONTOS A SILNHY YONv2 130 V31O
an IS | 61029P8Z | 6102 992 |8Ie7ig69s 6102810 svs [ov
LMD SANOIONTOS A SILHY vONvo 13d Vida101
an IS | 6L0Z 9089z | 6102 9U8S |82/ 669G S 6102-600 svs | oF
LMD SINOIONTOS A SILYY vONvo 130 Y3101
an IS | 81096z | 8102 991 0F |98SZ1E €5 S 8102-00 Sve [oF
LMD SINOIONTOS A STLAY YOnvo 13d V3107
1202 VIO | 1202 9P [z | 1202 Bus v  |ZZE LSV IiL 1202-200 Svs [6e
‘8US 1z | NIAIAZ LMD SINOIDNTOS A STLHY <omm_m___ﬁ_z~__ma%
35 ON
0202 (22| VIO | 0202 9P 8z | 0202 ReW oz | p8S'656'59§ 0202-9€0 Svs (et
N3AIAZ 1MO SINOIONTOS A SILYVY <ommuﬁm_mw_%
35 ON
e 020z 819 | IS | 0Z0Z 1BWwOg | 0Z0z 9UsZ | 95628192 % 0202 - 110 svs | e VOUVWYNIGNAD
LMO SINOIONTOS A SILYY 30 VIN3LOT




Wwoo 'se|eziuewapen)o|@sajenipnisaucmeayou

00'1eu auN@)sa|eZIUBWaPELIS)O|

wod ewb@seeziveluspeus|o| BSLWe

W09 88|EZIUBWISPELR)0] MM

‘908EZF000810 BUNneID esul — LOO0LL |BIsod oBipeD
GTSEBSY LLE — GEIZL6¥ GLE [BIDIBWOD Bty

YEOZLLEY SLE BUBIRIORS — LOL IXT /26188 9 60 X8d
ww_umu_::toao apojjued ‘¢ Om_ﬁ_ -gG1 BJaled DG s|ed
8-,00'L08°068 IN

STATVZINVIAN 30 VIM3LOT - VST

sajeZIUL) Ip ejplealy

JANVHI+
STIVZINYW

‘uoiIpadxa ap Byo8} uauai ou anb eA ‘eane)
|op eusjo e Jod sopipadx3 ap SOPEOYINSD SO| BJUSND US UsUSN 8S Ou '8L0Z @p Gz olnr ep Jiued e ugnoale ap oIul UCD
sopejuasaid SOPEOYILSD SO| BJUSND US UBUSI} ‘IOLS)UB O] B OpJande 9P ‘UOIDBJAU| B| Bp 81810 Bp BYJ9) B| B SBI0LBJUE SOUB
(€) s sownn soj ap osjusp SELS)OT Sp SOPBYNSaJ UOD S8jue|OA 8p odisiuiwns A ugisaidwil ap $0jeuod 0oUId souaw of Jod
SP UQIOBJIAUJ B| US QNIJI0S 8S O1dIAIeS |ap pepieo A elousuadxe €] ap uQIBILILeD B] anb Bluano us opusius) A ajuawjenbi
‘uoloelAul ej ue opibixe o] uod uossldwno anb SOpEOYIISD SOJRJUOD SO| @p ugnosle ap odwan |9 BJUBND US OAN} 8g

€

e 129°¢

3 9lg 020Z des g IS 9L0Z 2Ip 0E 9L0Z 9261 |00L'evL'8L S anN SVS | &F H3IANYLNVS
1MO SINOIONTIOS A S3LHY 30 VIi¥3101

L c9e 0Z0z des g is 102 2Ip 62 Z10Z 198 ZL | 000'0S2'vL $ aN SVS | G¢ H30NVINVYS
LMD S3INOIONTOS A STLHY 3d YIiI31o1




SOy BNIZRIES

PARA GANARLA HAY QUE .

CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA PROPUESTANRO 1
CANTIDAD DE DIAS 3.627 dias 21 contratos
CALIFCACION MAXIMA 400 puntos 400 puntos
CONSOLIDADO EVALUACION

CALIFICACION PROPUESTA NRO 1 Y

MAXIMA UNICA

OFERTA ECONOMICA
CALIFICACION MAXIMA 600 PUNTOS 500 PUNTOS
EXPERIENCIA
CALIFICACION MAXIMA 400 PUNTOS 400 PUNTOS
TOTAL 1.000 PUNTOS 900 PUNTOS

De acuerdo a la Invitacién La adjudicacion se hara al proponente que haya presentado
la oferta mas favorable para la entidad, y siempre que la misma resulte coherente con la
consulta de precios o condiciones del mercado, entendiéndose por oferta mas favorable
la que obtenga el mayor Puntaje General de Calificacion.”

Por lo anterior se concluye: La propuesta Nro 1 Y Unica presentada por ARTES Y
SOLUCIONES CWT SAS NIT 901.091.383-3 se ajusta en su totalidad a las condiciones
técnicas, juridicas y financieras exigidas en la Invitacién. Se considera como una oferta
favorable para la entidad por tener un puntaje general de calificacién de 900 puntos
sobre 1.000, dicha propuesta se ajusta al presupuesto oficial de la entidad y al
presupuesto oficial de la Convocatoria 005 — 2021

Profesional Universitario
Mercadeo y Distribucion

EMSA - LOTERIA DE MANIZALES

Nit. 890.801.007-8

Calle 51C Carrera 15B- piso 3. Centro de Oportunidades
PBX 09 6 8841927 Ext 101 — Secretaria 315 49772634
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